

C. ARTURO ANGEL MENDIETA
PRESENTE.-

En relación a su solicitud de información, realizada a este órgano electoral a través del sistema INFOMEX, el día 21 de junio del año 2016, en la que solicita:

"Para la jornada electoral de 2016:

- 1. Solicito el número de casillas instaladas.*
- 2. Solicito el costo (precio unitario) que implicó:*
 - Una casilla. Solicito el nombre de la empresa contratada.*
 - Una urna. También solicito el nombre de la empresa que se contrató para su fabricación*
 - Una mampara y la empresa contratada.*
 - Una boleta y la empresa responsable de imprimirla."*

Al respecto, le informo lo siguiente:

1.- Solicito el número de casillas instaladas: 4,731

2.- Solicito el costo (precio unitario) que implicó:

- **Una casilla. Solicito el nombre de la empresa contratada:**
Empresas: Talleres gráficos de México y Fondo de Investigación Científica y Desarrollo Tecnológico del IPN.
Costo: \$4,832.27 que incluye el material electoral
- **Una urna. También solicito el nombre de la empresa que se contrató para su fabricación:**
Empresa: Talleres gráficos de México
Costo: \$205.32
- **Una mampara y la empresa contratada:**
Empresa: Talleres gráficos de México
Costo: \$765.60 y mampara especial \$141.29
- **Una boleta y la empresa responsable de imprimirla:**
Empresa: Talleres gráficos de México
Costos: Diputado y Gobernador \$0.80, Presidente Municipal, Síndico Procurador y Regidores \$1.28

De conformidad con los artículos 1, 4, 135,136 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa.

Reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE
Culiacán, Sinaloa, a 05 de julio del 2016

LIC. CLAUDIA ZAMUDIO BELTRÁN
JEFA DEL AREA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA